São Paulo, 06 de julho de 2023.

TREND ETF IBOVESPA FUNDO DE ÍNDICE

CNPJ/MF Nº 40.155.573/0001-09

Código negociação B3: BOVX11

Código ISIN: BRBOVXCTF005

FATO RELEVANTE

O BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A., instituição financeira privada, com sede na Cidade

e Estado de São Paulo, na Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, nº 1.909, 9º, 10º e 11º

andares, Torre Sul, CEP 04543-907, São Paulo - SP, inscrito no CNPJ/MF sob nº

01.522.368/0001-82 (“Administrador”), na qualidade de administrador fiduciário do TREND

ETF IBOVESPA FUNDO DE ÍNDICE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 40.155.573/0001-09

(“Fundo”), vem, por meio do presente, em atenção às disposições do artigo 40 da Instrução

CVM nº 359, de 22 de janeiro de 2002, conforme alterada, informar aos cotistas do Fundo

(“Cotistas”) e ao mercado em geral o resultado do leilão de apuração das frações provenientes da

incorporação do TREND ETF SMALL CAPS FUNDO DE ÍNDICE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

40.153.709/0001-41 (“Fundo Incorporado”), implementada na abertura do dia 27 de junho de

2023.

Neste sentido, conforme indicado no Memorial de Incorporação dos Fundos de Investimento de

Índice (“Memorial”), as frações de cotas resultantes da Incorporação, em decorrência da Relação

de Troca, foram agregadas a fim de formar números inteiros de cotas e ofertadas à venda por meio

de leilão realizado na B3 em 05 de julho de 2023, sendo definido o PU Líquido de R$12,0328769

(doze reais e zero, três, dois oito, sete, seis, nove centavos), por cota, que será pago aos

investidores em 11 de julho de 2023.

Este Fato Relevante foi disponibilizado para consulta no website dos fundos, através do link:

Fundo: www.xpasset.com.br/etfs/bovx11

Adicionalmente, também foram disponibilizados no sistema FundosNet, portanto, podem ser

consultados nos websites da CVM (www.cvm.gov.br) e B3 (www.b3.com.br).

Sendo o que se apresenta no momento, permanecemos à inteira disposição para quaisquer

esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A.

http://www.xpasset.com.br/etfs/bovx11
http://www.cvm.gov.br/
http://www.b3.com.br/